custos que esta incorre com a organização do evento "Feira do Mar e do Pescador" rcalizada no ano de 2025;

2 - Para a prossecução do previsto no número anterior, conceder à Casa do Povo do Caniçal uma comparticipação
financeira que não excederá o montante de € 17.600,00 (dezassete mil e seiscentos euros);

3 - O contrato-programa produz efeitos desde a data da sua assinatura até 31 de dezembro de2025;
4 - Aprovar a minuta do contrato-programa, que faz parte integrante da presente Resolução e que fica arquivada na

Secretaria-Geral da Presidência, para atribuição do apoio financeiro previsto nesta Resolução;

[...]

nos custos que esta incone com a organização do evento "Sons e Sabores da Madeira" rcalizada no ano de 2025;

2 - Para a prossecução do previsto no número anterior, çonceder à Casa do Povo de Santa Cruz uma comparticipação
financeira que não excederá o montante de € 1 1.150,00 (onze mil cento e cinquenta euros);

3 - O contrato-programa produz efeitos desde a data da sua assinatura até 3 1 de dezembro de 2025;

s-3

que fica arquivada na

Autónoma da Madeira,

6- As verbas que asseguram a execução deste contrato-progr?m?, em2025, são inscritas no Orçamento da Secretaria

[...]

de julho, publicada no JORAM, I Série, n.o 1 14, 2.o Suplemento de 4 de julho'
Assim, onde se lê:
"Autoíizar, ao abrigo do disposto nos artigos 370.o, alínea a) do n.l I do 373," e n.o3 do 378.'do Código dos Contratos

Públicos, a exécução dé trabalhoì complementãres no valor de 79,227,98 €, (setenta e nove mil, duzentos e vinte e sete euros e

noventa e oito cêntimos), a acrescer de IVA à taxa legal em vigor."
Deverá ler-se:
"Autorizar, ao abrigo do disposto uos artigos 370.o, alínea a) do n-o 1 do 373." e n.o 3 do 378.o do Código dos Contratos

Públicos, a exécução dé trabalhos complementarçs no valor de 79 ,227 ,99 € (setenta.e nove mil, duzentos e vinte e sete euros e

noventa e nove cêntimos), a acrescer de IVA à taxa legal em vigor."

Presidência do Governo Regional. - O SecngrÁRlo REGIONAL DE TuRISMO, AMBIENTE E CULTURA, no exercício da

Plesidência, António Eduardo de Freitas Jesus

Resolução do Conselho do Governo Regional n," 84212025

[...]

àpoio aos seuiutentes e coúparticipar nas-despesas correntes a Associação Civil Amigos de Nossa Senhora de Fátima nos

Altos Mirandinos.
i-íuríuprossecução do previsto no número anterior, conceder à Associação_CivilArnigos de Nossa Senhora de Fátirna

nos Altos Mirandinos umà còmparticipação financeira que não excederá 3 748,70 € (Três mil setecentos e quarenta e oito

euros e setenta cêntimos), processada numa única prestação anual.-ã- eprouui a minutá'cio contrato-programa, cujo período de v-igência inicia-se desde a data da sua assinatura até 31 de

dezembi^o de 2025 a qual faz parte intìgrãnte dâ piesdnte Resoluçãõ e que fica arquivada na Secretaria-Geral da Presidência,